
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 146  delibera

Data  23-11-2018

OGGETTO: CONTRATTO DI PRESTITO DELLE OPERE
REALIZZATE DA FONTANELLA COSTANTINO PER
ESPOSIZIONE NELLA SALA  "LABORATORIO DELLA
RICOSTRUZIONE"  DEL COMUNE DI AMATRICE.

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   ventitre del mese  di   novembre   alle ore  13:00,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P
LETTERA VALERIA ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



Premesso:

• che i signori Fontanella Antonio, nato in Amatrice il 14/06/1950 ed ivi residente in via

Picente 21, Fontanella Anna, nata in Amatrice il 28/11/1952, residente a Roma,  in via delle

Fornaci n°78 e Bulzoni Giovannina, nata in Amatrice il 27/12/1926, residente a Roma in

Piazza Dell’Unità 13, in qualità di eredi dei beni di Fontanella Costantino;

-  opere costituite dalla riproduzione,  in pietra locale, dei seguenti edifici storici di Amatrice:

Chiesa di S. Francesco;

Chiesa di S. Agostino;

Chiesa di Madonna di Porta Ferrata;

Chiesa di S. Antonio Abate di Cornillo Nuovo;

Chiesa dell’Icona Passatora;

Chiesa di Madonna di Filetta;

Torre Civica di Amatrice.

Vista la bozza di disciplinare di prestito predisposta dal competente Servizio;-

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.-

n.267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

 DELIBERA

1. Per i motivi esposti, di concedere, il prestito, al Comune di Amatrice, delle opere realizzate

da Fontanella Costantino per esposizione  nella sala  “Laboratorio della Ricostruzione” del

Comune;



2. di approvare, a tal fine, la bozza di disciplinare di prestito allegata alla presente

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale (all. A);

3. di dare atto che nessuna spesa ricade a carico del Comune di Amatrice in conseguenza

dell'adozione del presente provvedimento;

4. Di dichiarare con successiva, favorevole ed unanime  votazione il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000, stante
l’urgenza di provvedere.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 13-12-2018                      Reg. 2111

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 23-11-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 23-11-2018

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


